
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 2 de novembre de 2018, del director 
general de Comerç i Consum, per la qual s’incrementa la 
quantitat inicial de percepció en els exercicis 2018 i 2019 
i s’actualitzen els imports anuals de les beques concedides 
per Resolució de 3 d’agost de 2018, del director general 
de Comerç i Consum, per la qual es concedeixen quatre 
beques per a la realització de pràctiques professionals 
en matèria de consum en les dependències de la Direcció 
General de Comerç i Consum i dels serveis territorials. 
[2018/10500]

RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2018, del director 
general de Comercio y Consumo, por la que se incremen-
ta la cantidad inicial de percepción en los ejercicios 2018 
y 2019 y se actualizan los importes anuales de las becas 
concedidas por Resolución de 3 de agosto de 2018, del 
director general de Comercio y Consumo, por la que se 
conceden cuatro becas para la realización de prácticas 
profesionales en materia de consumo en las dependencias 
de la Dirección General de Comercio y Consumo y de los 
servicios territoriales. [2018/10500]

Mediante la Resolución de 3 de agosto de 2018, del director general 
de Comercio y Consumo, se concedieron cuatro becas para la realiza-
ción de prácticas profesionales en materia de consumo en las dependen-
cias de la Dirección General de Comercio y Consumo y de los servicios 
territoriales y se establecieron los importes de la subvención para los 
ejercicios 2018 y 2019.

La Resolución de 22 de febrero de 2018, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, por la que se establece la cantidad ini-
cial de percepción en el ejercicio 2018 de las becas sometidas al ámbito 
de aplicación del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, 
establece que la mencionada cantidad de 1.023,16 euros tendrá que ser 
incrementada, en su caso, aplicándole el porcentaje del incremento del 
gasto del sector público que se apruebe en los presupuestos generales 
del Estado para el ejercicio 2018, de conformidad con lo previsto en la 
disposición transitoria tercera de la Ley 22/2017, de 29 de diciembre, 
de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2018.

El porcentaje del incremento del gasto del sector público aprobado 
en los presupuestos generales del Estado para el ejercicio 2018 se ha 
determinado en la Ley 6/2018, de 3 de julio, de presupuestos generales 
del Estado para el año 2018.

El Decreto ley 3/2018, de 13 de julio, del Consell, por el que se 
modifica la Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2018, traslada de forma inmediata los cri-
terios y exigencias establecidos por el Estado, en cuanto a las políticas 
de personal, al ámbito de nuestra Comunidad, por motivos de cautela y 
seguridad jurídica.

El Acuerdo de 6 de julio de 2018, del Consell, por el que se actua-
lizan las retribuciones del personal al servicio del sector público valen-
ciano y se publican las tablas retributivas de la Administración de la 
Generalitat y de sus organismos autónomos, y el Acuerdo de 3 de agosto 
de 2018, del Consell, por el que se aplica un incremento adicional a las 
retribuciones del personal en el ámbito de la Generalitat y se actualizan 
las tablas retributivas, determinan los porcentajes del incremento de las 
retribuciones que se tienen que aplicar al importe de las mensualidades 
de las becas para la realización de prácticas profesionales en materia 
de consumo.

Dado que deben incrementarse los importes de las cuatro becas para 
la realización de prácticas profesionales en materia de consumo y dada 
la existencia de crédito suficiente en la línea de subvención S4636000, 
a cargo de la aplicación presupuestaria 11.02.05.443.10.4, de la Ley 
22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2018, con la que se financiarán, y su equivalente en el presu-
puesto de la Generalitat para 2019, en este último caso, condicionado a 
la existencia de crédito adecuado y suficiente.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 9 del Decreto 
132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la con-
cesión de becas, de acuerdo con lo establecido en el apartado 8.3 de la 
Resolución de 4 de mayo de 2018, de convocatoria de las becas, y en 
virtud de la Resolución de 21 de marzo de 2018, del conseller de Eco-
nomía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que 
se delegan atribuciones en determinados órganos y unidades administra-
tivas de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, resuelvo:

Primero
Acordar la actualización del importe de la mensualidad de la beca 

para el periodo comprendido entre el 1 de septiembre de 2018 y el 31 

Per mitjà de la Resolució de 3 d’agost de 2018, del director general 
de Comerç i Consum, es concediren quatre beques per a la realització 
de pràctiques professionals en matèria de consum en les dependències 
de la Direcció General de Comerç i Consum i dels serveis territorials, 
i s’establiren els imports de la subvenció per a l’exercici 2018 i 2019.

La Resolució de 22 de febrer de 2018, de la Conselleria d’Hisenda 
i Model Econòmic, per la qual s’estableix la quantitat inicial de percep-
ció en l’exercici 2018 de les beques sotmeses a l’àmbit d’aplicació del 
Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, estableix que l’esmen-
tada quantitat de 1.023,16 euros haurà de ser incrementada, si és el cas, 
aplicant-li el percentatge de l’increment de la despesa del sector públic 
que s’aprove en els pressupostos generals de l’Estat per a l’exercici 
2018, de conformitat amb el que preveu la disposició transitòria tercera 
de la Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupostos de la Generalitat 
per a l’exercici 2018.

El percentatge de l’increment de la despesa del sector públic apro-
vat en els pressupostos generals de l’Estat per a l’exercici 2018 s’ha 
determinat en la Llei 6/2018, de 3 de juliol, de pressupostos generals de 
l’Estat per a l’any 2018.

El Decret llei 3/2018, de 13 de juliol, del Consell, pel qual es modi-
fica la Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2018, trasllada de forma immediata els criteris i exi-
gències establits per l’Estat, quant a les polítiques de personal, a l’àmbit 
de la nostra Comunitat, per motius de cautela i seguretat jurídica.

L’Acord de 6 de juliol de 2018, del Consell, pel qual s’actualitzen 
les retribucions del personal al servei del sector públic valencià i es 
publiquen les taules retributives de l’Administració de la Generalitat 
i dels seus organismes autònoms, i l’Acord de 3 d’agost de 2018, del 
Consell, pel qual s’aplica un increment addicional a les retribucions del 
personal en l’àmbit de la Generalitat i s’actualitzen les taules retribu-
tives, determinen els percentatges del l’increment de les retribucions 
que s’han d’aplicar a l’import de les mensualitats de les beques per a la 
realització de pràctiques professionals en matèria de consum.

Atés que s’han d’incrementar els imports de les quatre beques per 
a la realització de pràctiques professionals en matèria de consum i que 
hi ha suficient crèdit en la línia de subvenció S4636000, a càrrec de 
l’aplicació pressupostària 11.02.05.443.10.4, de la Llei 22/2017, de 29 
de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018, 
amb la qual es finançaran i el seu equivalent en el pressupost de la 
Generalitat per a 2019, en aquest últim cas, condicionat a l’existència 
de crèdit adequat i suficient.

De conformitat amb el que es disposa en l’article 9 del Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió 
de beques, d’acord amb el que s’estableix en l’apartat 8.3 de la Resolu-
ció de 4 de maig de 2018, de convocatòria de les beques, i en virtut de la 
Resolució de 21 de març de 2018, del conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual es deleguen atribu-
cions en determinats òrgans i unitats administratives de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, resolc:

Primer
Acordar l’actualització de l’import de la mensualitat de la beca 

per al període comprés entre l’1 de setembre de 2018 i el 31 d’agost 



de agosto de 2019, incrementándolo en 17,91 euros como resultado de 
la aplicación del aumento del 1,75 % contemplado en el Acuerdo de 6 
de julio de 2018, del Consell, y el Acuerdo de 3 de agosto de 2018, del 
Consell, en la cantidad de 1.023,16 euros brutos mensuales de confor-
midad con la convocatoria. El importe incrementado quedará fijado en 
1.041,07 euros y sujeto a las retenciones legalmente establecidas.

Segundo
Incrementar los créditos anuales desglosados en el apartado primero 

de la resolución de concesión de las becas, que se financiarán a cargo 
de la aplicación presupuestaria 11.02.05.443.10.4, línea de subvención 
S4636000, de la Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2018, y su equivalente en el presupuesto de 
la Generalitat para 2019, en este último caso condicionado a la existen-
cia de crédito adecuado y suficiente, según el desglose de anualidades 
siguiente:

– Importe año 2018: 57,12 euros.
– Importe año 2019: 747,20 euros.

Tercero
La publicación de esta resolución producirá los efectos de notifi-

cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y se insertará la información correspon-
diente en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado desde el 
día siguiente de la publicación, o bien un recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València o 
ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en la circunscripción 
del cual tenga el demandante su domicilio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente de la publicación. Todo ello, de confor-
midad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 2 de noviembre de 2018.– El director general de Comercio 
y Consumo: Natxo Costa Pina.

de 2019, incrementant-lo en 17,91 euros com a resultat de l’aplicació 
de l’augment de l’1,75 % previst en l’Acord de 6 de juliol de 2018, 
del Consell, i l’Acord de 3 d’agost de 2018, del Consell, a la quantitat 
de 1.023,16 euros bruts mensuals de conformitat amb la convocatòria. 
L’import incrementat quedarà fixat en 1.041,07 euros i subjecte a les 
retencions legalment establides.

Segon
Incrementar els crèdits anuals desglossats en l’apartat primer de 

la resolució de concessió de les beques, que es finançaran a càrrec 
de l’aplicació pressupostària 11.02.05.443.10.4, línia de subvenció 
S4636000, de la Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupostos de 
la Generalitat per a l’exercici 2018, i el seu equivalent en el pressupost 
de la Generalitat per a 2019, en aquest últim cas, condicionat a l’exis-
tència de crèdit adequat i suficient, segons el desglossament d’anualitats 
següent:

– Import any 2018: 57,12 euros.
– Import any 2019: 747,20 euros.

Tercer
La publicació d’aquesta resolució produirà els efectes de notifica-

ció, de conformitat amb el que es disposa en l’article 45.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i s’inserirà la informació corresponent en la 
seu electrònica o portal institucional de la Generalitat.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat des 
de l’endemà de la publicació, o bé un recurs contenciós administratiu 
davant el Jutjat Contenciós Administratiu de València o davant el jutjat 
contenciós administratiu en la circumscripció del qual tinga el deman-
dant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats des de l’ende-
mà de la publicació. Tot això, de conformitat amb el que s’estableix en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 2 de novembre de 2018.– El director general de Comerç i 
Consum: Natxo Costa Pina.


		2018-11-13T14:17:56+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




